
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS CERRO LARGO 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 04/2017/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS 

 

Homologa a recomposição do Colegiado do Curso de 
Graduação em Química - Licenciatura, do Campus Cerro 
Largo. 

 

O Conselho do Campus Cerro Largo - UFFS, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar a recomposição do Colegiado do Curso de Graduação em 

Química Licenciatura, do Campus Cerro Largo, conforme segue:  

Membros natos 

Coordenadora do Curso/Presidente: Judite Scherer Wenzel 

Coordenadora Adjunta: Mariana Boneberger Behm 

Coordenadora de Estágios: Fabiane de Andrade Leite 

Representantes docentes 

Titular: Marlei Veiga dos Santos 

Suplente: Thiago de Cacio Luchese 

Titular: Rosália Andrighetto 

Suplente: Izabel Gioveli 

Titular: Ildemar Mayer 

Suplente: Benhur de Godoi 

Titular: Rosângela Inês Matos Uhmann  

Suplente: Ney Sodré dos Santos 

Titular: Lívio Osvaldo Arenhart (Domínio Comum) 

Titular: Sandra Vidal Nogueira (Domínio Conexo) 

Suplente: Neusete Machado Rigo (Domínio Conexo) 

Representante dos técnicos-administrativos 

Titular: André Luís Bonfada 

Suplente: Lucas Schnorrenberger de Oliveira 

Representante discentes 

Titular: Martinho Kroetz  

Suplente: Ana Paula Hilbig 



 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS CERRO LARGO 
 

 
 

Art. 2º Fica revogada a RESOLUÇÃO Nº 10/2016/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS. 

 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cerro Largo/RS, 15 de março de 2017. 

 

Ivann Carlos Lago 
Presidente do Conselho do Campus 

 


